
5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00029 sexta-feira, 6 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

RESOLUÇÃO

 

               

BUERAREMA-BAHIA 

Lei de Criação  nº 597/15.03.2006 

 
 

 Resolução nº 010 de 26 de abril de 2011 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA – de Buerarema-BA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 

a Lei Municipal 597/2006, e seu Regimento Interno e de acordo com a deliberação da Comissão 

Eleitoral  em reunião extraordinária realizada no dia 20 de abril de 2011, resolve:  
 
 

1º  - Tornar publico as Instituições Votantes e seus Representantes Legais aptos a votarem na 

Eleição de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar – Gestão 2011-2014.:  

 

1 .ASSOCIAÇÃO BUERAREMENSE DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 

 

TITULAR: Luis Carlos Gomes dos Santos      RG 05621066-34 

SUPLENTE: Soraya Meireles Ribeiro Santos. RG 08883946-08                       

 

2. ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE BUERAREMA – ADEB 

 

 TITULAR: Raimundo Santana Oliveira Junior   RG 5485749-01 

SUPLENTE; Moises Francisco de Souza     RG 01096294-85 

   

3. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA  DA VILA OPERARIA – ASCOVIO 

 

TITULAR:  Raiane de Jesus dos Santos.  15421259-87 

 SUPLENTE: Aide Severo dos Santos 05831181-51 

    

4. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SIDERAL 

 

TITULAR: Vilma Macedo P. Freitas RG 219196-40 

SUPLENTE: Carlos Freitas  RG 0187007489 

 

5. CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS- CDL 

 

TITULAR:. Domingos Alfredo Falcão Costa     RG 1263662 

SUPLENTE: Joselice Bomfim Dias Ganem   RG 02038570-68 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
D16714D0641A6E9E9E2984607322F7E2 Página 5



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00029 sexta-feira, 6 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

 

               

BUERAREMA-BAHIA 

Lei de Criação  nº 597/15.03.2006 

 
 

6. CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

 

TITULAR: Ariosvaldo Ribeiro Vieira    RG 304141-94 

SUPLENTE: José Raimundo de Souza Barbosa       RG 0716587343 

 

7. CENTRO ESPÍRITA ALAN KARDEC 

 

TITULAR: Michelle santos   RG 1273648200 

SUPLENTE: Gilberta Maria S. Pinheiro   RG 3801648 

 

8. COLÉGIO ESTADUAL ENEDINA OLIVA 

 

TITULAR: Ricelma da Silva Lino  RG  01369865-18 

SUPLENTE:  Adriana Gomes Nascimento de Sousa Vieira  RG   0249622106 

 

9. CLUB DA MELHOR IDADE 

 

TITULAR: Aflaudisia Souza   RG 228787 

SUPLENTE: Lisete Maria Guirra    RG 0386703051 

 

10. CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 

 

TITULAR: Edson  Lima Damasceno   RG 0276804449 

SUPLENTE: Aelson Batista da Silva   RG 1171971575 

 

11.  ESCOLA BRANCA DE NEVE 

 

TITULAR:   Marlini Guirra Martins  RG 0228778867 

SUPLENTE: Barbara Carolina Pereira Santos   RG 1331430070 

 

 

 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
D16714D0641A6E9E9E2984607322F7E2 Página 6



7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00029 sexta-feira, 6 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

 

               

BUERAREMA-BAHIA 

Lei de Criação  nº 597/15.03.2006 

 
12. ESCOLA PEQUENO PRÍNCIPE 

 

TITULAR: Ivone Meire Bezerra Santos    RG 0143582984 

SUPLENTE: Marleide  Caciano Santos  RG 0348027036 

 

13. ESCOLA ESTADUAL LOMANTO JUNIOR 

 

TITULAR: Marta Angélica de Araujo Marques   RG1802978 

SUPLENTE: Clélia Guirra Souza Santos.   RG 147178835                      

 

14. ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ NERY CONSTANT. 

 

TITULAR: José Agenildo dos Santos . 0477996922 

SUPLENTE: Agnaldo Silva de Jesus  RG.0380161761 

 

15. ESCOLA MUNICIPAL EURICO SUZART DE CARVALHO 

 

TITULAR: Iracema de Souza Gonzaga .  RG 341365173 

SUPLENTE: Nadja Nara Ávila de Carvalho   RG 0206831706 

 

16. FUNDAÇÃO VILA VIVA 

 

TITULAR:.Clebson Inácio de Oliveira   RG 0919790801 

SUPLENTE:. Roque Borges do Nascimento    RG 0394400100 

 

17. IGREJA CATÓLICA SENHORA SANT’ANA 

 

TITULAR: Leide Anne Souza dos Santos  RG .1196960563 

SUPLENTE: Vânia Santos Nunes    RG 0859169430 

 

 

 

 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
D16714D0641A6E9E9E2984607322F7E2 Página 7



8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00029 sexta-feira, 6 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

 

               

BUERAREMA-BAHIA 

Lei de Criação  nº 597/15.03.2006 

 
18. IGREJA BATISTA 

 

TITULAR: Jônatas Câmara Leite..  RG 730064751 

SUPLENTE: Jailton Silva Sousa.    RG 0811106420 

 

19. IGREJA ADVENTISTA 

 

TITULAR:..Marleide Cunha da Silva    RG 0128012242 

SUPLENTE Jociara Martins de Almeida  RG 1373283700 

 

20. LOJA MAÇÔNICA ROMÃ DO PROGRESSO 

 

TITULAR:.Sirlan Fernandes de Andrade    RG 180314807 

SUPLENTE: Ronaldo de Araujo   RG 43936650 

 

21. PODER JUDICIÁRIO 

 

TITULAR: Soeli Marques Dorea    RG 203865910 

SUPLENTE: Caryne Cardoso Alves Ribeiro.  RG 0376207116 

 

22. POLICIA CIVIL 

 

TITULAR: Roberto Oliveira Lopes  .  RG  892933 

SUPLENTE: Cleriston  Spinola de Azevedo.  RG  075815812 

 

23. POLICIA MILITAR  

 

TITULAR:.  Mirna Meirice Amaral Argolo   RG  0535053878  

SUPLENTE:. Valciclei Santos Paraguai   RG 407164812 

 

24. ROTARY CLUB DE BUERAREMA 

 

TITULAR: Josefa Chaves Nascimento    RG 8514833 

SUPLENTE: Ednea Maria Farias Barreto   144728133 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
D16714D0641A6E9E9E2984607322F7E2 Página 8



9 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00029 sexta-feira, 6 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

 

               

BUERAREMA-BAHIA 

Lei de Criação  nº 597/15.03.2006 

 
 

25. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

TITULAR: Lygia Azevedo da Silva   1300744160 

SUPLENTE: Neuza  Santos de Brito Nascimento.  RG.636473 

 

26. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

TITULAR: Simone do Nascimento Pereira.   1631825 

SUPLENTE: Edjaldo Vieira dos Santos.   RG 0722211600 

 

27. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 

TITULAR: Fernanda Aparecida Menezes dos Santos .  RG 0954311604 

SUPLENTE: Eonio Manoel da Silva.  RG 0698929624 

 
28. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

TITULAR:   Vera Lucia Ferreira Lemos   RG 0147155975 

SUPLENTE: Mateus Souza Martins    RG 0953988643 

 

29. SINDICATO RURAL DOS TRABALHADORES 

 

TITULAR:  Antonio Rodrigues dos Santos  RG  0089276345 

SUPLENTE:  Jose Cassiano Pinto  RG  0118446207 

 

 

2º - A Eleição ocorrerá no dia 12.05.2011 das 8:00 as 17:00 no Rotary Club de Buerarema. 

 
3º- Somente o  Representante Titular terá direito a voto e poderá escolher 05  ( cinco)candidatos. 

 

 

Buerarema, 26 de abril de 2011. 

 

Ana Marta de S, Ferreira 

Presidente do CMDCA 

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
D16714D0641A6E9E9E2984607322F7E2 Página 9


